
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

PORTARIA Nº 046, DE 16 DE MAIO DE 2024 

 

 

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 

032, PUBLICADO EM 26-03-2024, 

QUE CONCEDE À SERVIDORA 

LUCIMARA DE JESUS SOUZA, 

TRÊS MESES DE LICENÇA 

PRÊMIO. 

 

 

Onde se lê: 

 

PORTARIA Nº 032, DE 26 DE MARÇO DE 2024 

 

 

CONCEDE À SERVIDORA LUCIMARA DE 

JESUS SOUZA, TRÊS MESES DE LICENÇA 

PRÊMIO. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, e com fundamento no disposto no artigo 102, da lei n.º 05, de 02 de junho de 1998, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder à servidora Lucimara de Jesus Souza, professora, do quadro desta 

Prefeitura Municipal, três meses de licença prêmio, referente ao período aquisitivo de 28 de 

fevereiro de 2008 a 28 de fevereiro de 2013, com fruição a partir do dia 1º de março de 2024.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagirão ao dia 

1º de março de 2024. 

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 



 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, em 26 

de março de 2024.  

 

 

  

Olga Gentil de Castro Cardoso 

Prefeita Municipal de Matina 

 

 

 

Leia-se: 

 

PORTARIA Nº 032, DE 26 DE MARÇO DE 2024 

 

 

CONCEDE À SERVIDORA LUCIMARA DE 

JESUS SOUZA, TRÊS MESES DE LICENÇA 

PRÊMIO. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, e com fundamento no disposto no artigo 102, da lei n.º 05, de 02 de junho de 1998, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder à servidora Lucimara de Jesus Souza, Auxiliar de Nutrição, do quadro 

desta Prefeitura Municipal, três meses de licença prêmio, referente ao período aquisitivo de 28 

de fevereiro de 2008 a 28 de fevereiro de 2013, com fruição a partir do dia 1º de março de 2024.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagirão ao dia 

1º de março de 2024. 

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 



 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, em 26 

de março de 2024.  

 

 

  

Olga Gentil de Castro Cardoso 

Prefeita Municipal de Matina 

 

 


